UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sancti Agobardi Archiepiscopi Lvgdvnensis Opera

Sancti Agobardi Archiepiscopi Lvgdvnensis Opervm ...

Agobardus <Lugdunensis>

Parisiis, 1666

Capvt IV. Ex Libro de Correptione & Gratia, ad praefatum Valentinum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14657

CAPVT IV.

Ex Libro de Correptione & Gratia, ad
præfatum Valentinum.

SENTENTIA I.

DOMINVS non solum ostendit nobis à CAP. I.
quo malo declinemus, & quod bonum
faciamus, quod solum potest legis littera; ve-
rum etiam adjuvat nos, ut declinemus à ma-
lo, & faciamus bonum, quod nullus potest
sine spiritu gratiæ. Quæ si desit, ad hoc lex
adeft, ut reos faciat, & occidat. Propter quod
dicit Apostolus: *Littera occidit spiritus autem
vivificat.* Qui ergo legitimè lege utitur, discit
in ea bonum & malum; & non confidens in
virtute sua, confugit ad Dei gratiam, qua præ-
stante declinet à malo, & faciat bonum. Quis
autem confugit ad gratiam, nisi cum à Domi-
no gressus hominis diriguntur, & viam ejus
vollet? ac per hoc & desiderare auxilium gra-
tiæ, initium gratiæ est, de quo ait ille: *Et di-
xi, nunc cæpi. hæc est mutatio dextera excelsi.*

Psal. 76.

II. Liberum arbitrium & ad malum & ad
bonum faciendum confitendum est nos habe-
re. Sed in malo faciendo liber est quisque ju-
stitiæ, servusque peccati; in bono autem liber
esse nullus potest, nisi fuerit liberatus ab eo qui
dixit: *Si vos filius liberaverit, tunc verè liberi
eritis.* Nec ita ut cum quisque fuerit à peccati

Ibidem.

Ioan. 7.

dominatione liberatus, jam non indigeat sui liberatoris auxilio; sed ita potius, ut ab illo audiens, *Sine me nihil potestis facere*, dicat et & ipse, *Adjutor meus esto, ne derelinquas me*, & cetera.

Ioan. 15.

Psal. 26.

CAP. II.

III. Non se fallant qui dicunt, Vt quid nobis prædicatur atque præcipitur ut declinemus à malo & faciamus bonum, si hoc nos non agimus, sed id velle & operari Deus operatur in nobis? Sed potius intelligant, si filij Dei sunt, spiritu Dei se agi, ut quod agendum est agant, & cum egerint, illi à quo aguntur gratias agant. Aguntur enim ut agant, non ut ipsi nihil agant. & ad hoc eis ostenditur quid agere debeant, ut quando id agunt sicut agendum est, id est, cum dilectione & delectatione iustitiae, suavitatem quam dedit Dominus, ut terra ejus daret fructum suum, accepisse se gaudeant; quando autem non agunt, sive omnino non faciendo, sive non ex caritate faciendo, orent ut quod nondum habent accipiant. Quid enim habebunt quod non accepturi sunt, aut quid habent, quod non acceperunt?